
平成 24 年 6 月吉日 

 
固定資産課税 担当課長様 
 

 
〒323-0042 

栃木県小山市大字外城 81 番地 9 

 ア ク リ ー グ  株 式 会 社 

代表取締役  磯山 左門 

 

 

平成 24 年度 

固定資産評価(初任者・実務者)研修会のご案内 

 
謹啓 

向暑の候、各位におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご指導、ご協力を賜り、誠にありがたくお礼申し上げます。 

さて、このたび標記のとおり「平成 24 年度 固定資産評価（初任者・実務者）研修会」を別記要

領により開催することになりました。 

皆様におかれましては、平成 24 基準年度評価替えを終えられ、今後は 27 基準の評価替えに

向けた準備作業に入られていることと拝察いたします。また、昨年度からは 3 月 11 日の東日本大

震災にて被災された方々へのご支援などに奔走され多忙な時であったのではないでしょうか。 

今回は、元静岡県御殿場市役所課税課長の渡辺速様を講師としてお迎えし、固定資産課税

職員に新しくなられた方向けの基本的事項と、評価替え実務をご担当する実務者向けの評価替

えに向けた注意点（仮称）についてご講演頂きます。また、併せてデジタル地図と GIS 利用の例

（仮称）などについての研修を考えております。 

つきましては、公務ご多忙中とは存じますが、担当者様のご参加につき、ご配慮賜りますようお

願い申し上げます。 

なお、ご参加の申し込みは、お手数ですが、6 月 25 日（月）までに同封の用紙にてＦＡＸ（0285

－22－8224）でお申し込みくださいますよう、併せてお願い申し上げます。 

 

謹白 



平成 24 年度 固定資産評価（初任者・実務者）研修会  

開 催 要 領 

 
開 催 日 時 栃 木 会 場 ： 平成 24 年 7 月 10 日 （火） 

 

開始時間 ： 10 時 00 分（受付開始 9 時 30 分より） 

終了予定時刻は 16 時を予定しています。 

 

栃 木 会 場 ： 栃木県立温水プール館  会議室 会   場 

住所：小山市外城 371 番地 1（栃木県立県南体育館となり） 

内 容 １、研修 

①固定資産課税担当初任者様の基礎知識 

②デジタル地図と GIS を利用した評価の実務 

③固定資産評価替えに向けた注意点 

④地建録 ピクセルハンター利用の可能性（償却資産等） 
※都合により内容を変更することもございますのでご了承願います。

参 加 対 象 市町村の 

 固定資産税ご担当職員様 

 

参 加 料 無料 

 ※昼食は１個５００円。お茶付でご注文をお受けいたします。 

必要な方は参加申込書に記入とお願いします。 

また、代金は当日受付にて頂戴をさせて頂きます。 

 

定 員 栃 木 会 場 ： 50 名 

 

主        催 アクリーグ株式会社 

 

申 込 方 法 裏面「参加申込書」に必要事項をご記入の上、以下の申込み先

へＦＡＸにてお申し込み下さい。 

 

固定資産評価研修会 事務局（担当：田中） 

栃木県小山市大字外城８１番地９  アクリーグ㈱総務部内 

ＦＡＸ ： ０２８５－２２－８２２４ （電話 : ０２８５－２４－３９３３）  

※ 誠に勝手ではございますが、定員になりましたら受付を

終了させて頂きます。なお、多数でお申し込みの市町村様

には後日人数の調整をお願いすることもございますので、

ご了承願います。 

そ    の    他 一部の資料について那須烏山市役所様から情報提供をして頂

く予定です。  

 

交 通 の ご 案 内 裏面案内図をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 
昨年度の様子 

 



 
FAX 

アクリーグ株式会社 固定資産評価研修会 事務局 行 
FAX 0285-22-8224 

参 加 申 込 書 

平成 24 年 7 月 10 日 （火）   栃 木 会 場 

TEL  自治体名  
課 名 FAX  

 
 

お弁当を注文 
 

する  ・  しない  

 
 

お弁当を注文 
 

 する  ・  しない ふりがな 
ご 芳 名  

 

お弁当を注文 
 

 する  ・  しない 
 

 

お弁当を注文 
 

 する  ・  しない 

連絡事項欄  

平成 24 年 6 月 25 日までに上記宛先まで FAX してください。 

 
会場案内図 

 

会場のご案内 

栃木県立温水プール館 
〒323-0042 

栃木県小山市大字外城３７１番地１ 

TEL 0285-22-4617 

交通のご案内 
 

【鉄道】 

JR宇都宮線、JR水戸線、JR両毛線 

小山駅西口よりタクシー10 分 

 

【自動車】 

国道 4 号線「神鳥谷交差点付近」 

マクドナルド、サイゼリア交差点より 

西へ 1 分 

駐車場は体育館・プール館共通の駐車場

になります。（小山総合公園の駐車場もご

利用になれます） 

 


